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Město Otrokovice

úvodní slovo

MiMořádné inzertní předvolební vydání
pro volby do zastupitelstva Města

ve dnech 15. a 16. října 2010
v otrokovicích kandiduje historicky nejvyšší počet uskupení

vol. č. název volební strany kandidující do zMo

1. nový iMpuls pro otrokovice

2. top 09

3. křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová

4. nezávislí

5. strana zelených

6. Česká strana sociálně demokratická

7. občanská demokratická strana

8. komunistická strana Čech a Moravy

9. vĚci veŘejnÉ s podporou občanů města otrokovic

10. strana svobodných občanů

11. občané oe – otrokovice pro všechny

12. suverenita – blok jany bobošíkové

přesně za dva týdny se otevřou volební místnosti a my, občané Otrokovic, bu-
deme moci využít své výsostné demokratické právo zvolit nové zastupitelstvo. 
Minulé čtyři roky jsem měla tu čest stát v čele našeho města jako starostka. 
Chtěla bych proto v tuto chvíli poděkovat všem, kteří za ty roky odvedli kus 
práce a vyslovit uznání všem zastupitelům napříč politickým spektrem za 
to, že po celé volební období vykonávali svou činnost s vědomím, že pracují 
pro své spoluobčany, pro své voliče. Nepřísluší mi radit Vám, ale dovolte 
mi poznamenat, podle mého názoru přílišné stranictví až partajnictví do sa-
mosprávy nepatří a město prosperuje jen tehdy, když spojí své síly většina 
zvolených zastupitelů a rozhodování se neděje podle toho „KDO“ to řekl či 
navrhl, ale „O ČEM“ je třeba rozhodnout. Troufám si tvrdit, že je povinností 
zvolených zástupců najít řešení a domluvit se, nikoliv za každou cenu pro-
sazovat své zájmy ať už stranické nebo dokonce své osobní. Proto vybírejte 
své budoucí zastupitele pečlivě, pozorně si pročtěte jednotlivé konkrétní pro-
gramy kandidujících stran a uskupení, ale hlavně - přijďte k volbám. Jedině 
tak totiž můžete ovlivnit vývoj Otrokovic v dalších letech, aby se i nadále 
vyvíjely v moderní město evropského typu.
Moc ráda jsem pro naše město i pro Vás, jeho obyvatele, pracovala. Nyní 
uvolňuji místo jiným a nám všem přeji, aby nová nastupující samospráva 
vedla naše Otrokovice tak, aby zde spokojeně žily všechny generace obyvatel, 
aby zde každý našel své místo. Starší lidé jistotu a klid, mladí prostor pro 
práci, bydlení, využití volného času, ale i místo a důvody pro založení rodiny. 
Přeji Otrokovicím, aby se tu rodily děti, které najdou vztah ke svému městu a 
v dospělosti budou rády pro ně pracovat, zkrátka ať nám roste další generace 
hrdých a spokojených Otrokovjanů.
 Vaše starostka Radka Matuszková

Celkem dvanáct volebních stran 
bude za čtrnáct dní usilovat o hla-

sy voličů ve volbách do Zastupitelstva 
města Otrokovice. V pátek 15. října 
a v sobotu 16. října budou mít obyva-
telé Otrokovic možnost na další čtyři 
roky zvolit do vedení města nových 
23 zastupitelů. Volební místnosti, 
kterých bude celkem 13, se otevřou 
v pátek ve 14 hodin a uzavřou ve 22 
hodin. V sobotu pak mohou lidé volit 
od 8 do 14 hodin. 

Otrokovické noviny se s vědomím 
Rady města Otrokovice rozhodly vě-
novat volebním stranám speciální vy-
dání, a to proto, aby se do běžného vy-
dání ON nemísily politické záležitosti, 
a ON si udržely politickou nezávislost 
tak, jak tomu je doposud. Tuto nabíd-
ku nakonec využilo osm volebních 
stran, které se rovným dílem podělily 
o úplné financování tohoto speciální-

ho předvolebního vydání magazínu.
Obsah jednotlivých inzerátů ne-

byl nikým redakčně upravován ani 
cenzurován, volební strany měly tzv. 
volnou ruku při náplni svého prosto-
ru. Redakce Otrokovických novin na-
plnila pouze titulní a poslední stranu, 
uvnitř vydání ještě naleznete volební 
vyhlášku města.

Redakce Otrokovických novin ne-
nese odpovědnost za informace zve-
řejněné jednotlivými volebními stra-
nami na jejich inzertním prostoru.

Aktuální výsledky komunálních 
voleb lze nejrychleji zjistit na webo-
vých stránkách Českého statistického 
úřadu www.volby.cz.

Otrokovické noviny, které vyjdou 
22. října, pak přinesou kompletní vý-
sledky voleb do Zastupitelstva města 
Otrokovice i s přehledem nových za-
stupitelů.  (kra) 

otrokovickÉ noviny
MiMoŘádnÉ vydání
vydavatel: 
Otrokovická BESEDA, s. r. o., IČ: 255 138 85
registrace: 
1. 7. 2007 - MK ČR E 13019, Vychází v nákladu 9 
000 ks každý předposlední pátek v měsíci, uzávěrka 
je 10. den v měsíci. Distribuce do všech schránek ve 
městě Otrokovice a na určená místa. 
zdarma - neprodejné.
redakce: 
Otrokovická BESEDA, nám. 3. května 1302, 765 02 
Otrokovice, tel.: 571 118 104,
redakce@otrokovickenoviny.cz

redakční rada: 
Libuše Škrabolová (předsedkyně), Mgr. Marek 
Obdržálek, Mgr. Lenka Krupková, Mgr. Vratislav Pod-
zimek, Michal Kratochvíl
Šéfredaktor: 
Michal Kratochvíl
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Volební program, představení kandidátů, aktuality, videoreportáže, fotogalerie i záznamy z veřejných setkání:

www.novyimpuls.cz

 1 200 000 000 Kč

NOVÝ IMPULS

NOVÝ IMPULS

 pro otrokovice

aKtivní lidé - budoucnost otroKovic!

naše plány financovat dokážeme! naše projekty současný dluh města nezvýší!

volte 1

Ing. Milan Plesar Mgr. Jaroslav TkadlecVlastimír Hrubčík

plán nového iMpulsu na financování města v letech 2010-2014

celkové příjmy 1,5 miliardy Kč

vyčleněno na investice (mimo EU) 450 milionů Kč

dotace z EU (do 2013) 195 milionů Kč

volební program Nového ImpUlsU 320 milionů Kč

ostatní vynucené investice 325 milionů Kč

navýšení dluhu města 0 Kč

Financování města v 2006-2010

příjmy 1,9 miliardy Kč

investice 800 milionů Kč

dotace z EU 70 milionů Kč

aktuální dluh 50 milionů Kč

Naše město nezadlužíme, Otrokovice totiž budujeme i pro naše děti.

Pouze NOvý ImPuls představil
finanční plán svého programu!
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NEVĚŘME VE STAVĚNÍ VZDUŠNÝCH ZÁMKŮ! 

15. A 16. ŘÍJNA 
Vážení spoluobčané, 

rádi bychom se Vám představili jako politické uskupení, které by Vám slíbilo výstavbu nového 
Aqvaparku, nový městský pivovar, snížení různých poplatků a zvýšení přidělovaných finančních 
prostředků pro městské organizace, ale bohužel nic z toho není v současné době reálné.  

Toto vše bychom Vám mohli také nabízet, ale my chceme zodpovědně plánovat další rozvoj 
Otrokovic. Investiční projekty s vysokými provozními výdaji, poskytování nových služeb pro občany 
by jen zvýšilo dluh města, který činí 50 000 000 Kč a bude navýšen o dalších 60 000 000 Kč na 
přesunuté investiční akce. 

Naše uskupení ale žije v realitě, stejně jako vy, naši potencionální voliči. Jsme si vědomi toho, že je 
nutné udržet ekonomiku města ve zdravém stavu. Rozhazování peněz a slibů považujeme v 
předvolební době, kdy daňové výnosy města výrazně klesají a ekonomický růst je v nedohlednu, za 
čistý populismus, absenci skutečného programu a snahu urvat co nejvíce voličských hlasů.  

Na základě výše uvedeného Vám nabízíme „pouze“ program založený na podpoře smysluplných 
projektů, ze kterých nebudou pramenit vysoké provozní náklady, ale pomocí nichž dojde k výrazným 
úsporám. Našimi návrhy se pokusíme změnit chod města tak, aby došlo ke změně struktury 
rozpočtu města. Naším cílem jsou úspory v provozních výdajích města, které bude možné použít pro 
rozvojové projekty. 

Děkujeme za čas, který jste věnovali studiu mimořádného čísla Otrokovických novin, a věříme, že 
dáte hlasy těm lidem, kteří Vás nezklamou. 

Každý rozumný člověk ví, že v dobrých časech se má šetřit, vytvářet rezervy pro časy špatné, v těch 
se pak uskromnit a my víme, že nedobré časy přicházejí.  

S pokorou usilujeme o Vaše hlasy, a proto dovolte, abychom se Vám na závěr představili a seznámili 
Vás s naším programem. Kandidátku tvoří lidé převážně pravicového smýšlení, členové TOP 09 a 
také nestraníci. Není nám lhostejný život v našem městě, a proto bychom rádi pracovali v 
samosprávě. Řada z nás se již podílela na práci v zastupitelstvu města, komisích rady i různých 
občanských aktivitách. 

1. Hospodářská politika a úsporná opatření: 
 Nebudeme realizovat investice bez znalostí provozních nákladů, jak se činilo dosud, 

upřednostníme projekty, které sníží provozní náklady, např. zateplení městských budov z 
Operačního programu životní prostředí s dotací 90 % z EU. 

 Potřebujeme financovat dva správce městského majetku? Navrhneme sloučení správy 
Městské polikliniky Otrokovice a společnosti Tehos. 

 Snížíme počet místostarostů, členů ve výborech zastupitelstva a komisích městské rady. 
Pro další volební období navrhneme snížení počtu zastupitelů. 

 Zavedeme internetové aukce, centrální nákup služeb a materiálu pro městské 
organizace. 

 Zvýšíme průhlednost veřejných zakázek důsledným zveřejňováním na webových 
stránkách města. 

 Podpoříme efektivní využití veřejně prospěšných prací a zaměstnanost občanů z evidence 
úřadu práce. 

 Zlepšíme dostupnost informací o možnostech získávání dotací z EU pro příspěvkové 
organizace, občany, podniky a živnostníky. 
 

2. Rozvoj města:  
 Dokončení dlouhodobé koncepce rozvoje města považujeme za naši prioritu. 
 Najdeme nové formy komunikace s občany s cílem vyššího podílu občanů na přímém 

řízení města (např. referendum). 
 Budeme usilovat o vytvoření cenové mapy pozemků a zveřejníme ji na webových stránkách města. 
 V novém územním plánu vytipujeme lokality pro výstavbu rodinných domů. 
 Podpoříme aktivity směřující k zlepšení využívání areálu TOMA. 
 Podporujeme zřízení zastávky dálkových autobusových spojů u ČD Otrokovice. Propojíme plánovanou páteřní cyklistickou síť v 

Otrokovicích s úpravou dopravního značení podjezdu pro cyklisty pod železniční tratí. 
 Zajistíme studii zabývající se problémem parkování ve městě, jejíž výsledky budou postupně realizovány. 

 
3. Sociální politika a služby: 

 Chceme směřovat sociální podporu a služby pro ty, kteří to opravdu potřebují. Odmítáme jakoukoliv plošnou podporu. Posílíme 
financování aktivit žen se zaměřením na matky samoživitelky. 

 Udržíme dostupnost sociálních služeb poskytovaných příspěvkovými organizacemi občanům města.  
 Dohlédneme na údržbu a každoroční kontrolu protipovodňových bariér. 

 
4. Školství, kultura a sport: 

 Lepším využitím stávajících objektů města, zejména základních škol zvýšíme počet míst v mateřských školách. 
 Realizací projektů z Operačního programu Přeshraniční spolupráce podpoříme sportovní a kulturní aktivity občanů. Na tyto projekty 

přispěje město pouze 10 % skutečných nákladů. 
 Vyčleníme odpovídající prostory pro činnost Klubu přátel historie města Otrokovice. 
 Zlepšíme dostupnost stávajících sportovních zařízení v majetku města pro sportovní vyžití občanů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dušan Kotík 

řidič záchranář 

Ing. Radek Burieta 

sportovní analytik 
Sportradar 

Mgr. Vlastimil Bukovjan 

učitel 
člen zastupitelstva města 
předseda komise 
mládeže a sportu 

Jiří Lindner 

důchodce 

Rudolf Dvořáček 

vedoucí vývoje software 
vedoucí klubu pro 
integraci postižených 
občanů 

Mgr. Vratislav Podzimek 

ředitel základní školy 
člen zastupitelstva města 

Ing. Jan Podzimek 

manažer projektů 
financovaných z EU 
člen komise mládeže a 
sportu 
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Jsme přesvědčení, že na úrovni obcí a měst je nutný lidský přístup k občanům a není možné řešit jejich problémy 
prostřednictvím tzv. „politiky“ v návaznosti na zaměření politických stran. my je chceme řešit věcně, zdravým rozu-
mem, pomocí našich znalostí, řídit se svým svědomím a především s ohledem na potřeby, prospěch a zájmy občanů 
města. Nemůžeme znát také všechno, co vás trápí a v čem bychom vám mohli pomoci. Naše dveře jsou však pro 
všechny vždy otevřené. 
Taktéž nemůžeme předvídat, s jakými problémy se bude město potýkat v dalším období. Jsme však připraveni 
a chceme je řešit. Budete-li se chtít podílet společně s námi na rozvoji města, budeme rádi a vyslyšíme vaše náměty 
a připomínky. 
Nechceme ve svých volebních programech slibovat něco, co nelze splnit s ohledem na ekonomickou situaci ve 
společnosti, která se nás bezprostředně dotýká a ještě dlouho bude ovlivňovat naše rozhodování. 
Taky nebudeme před volbami slibovat nesplnitelné a přesvědčovat vás o tom, co všechno uděláme s cílem jen 
získat váš hlas. víme a známe, co slíbit můžeme. můžete nám však věřit, že uděláme vše co je v našich silách aby 
občané byli v tomto městě spokojeni a šťastni.

Volební uskupení „NEZÁVISLÍ“ v Otrokovicích se v tomto volebním roce 2010 uchází o důvěru občanů v komunálních volbách do zastu-
pitelstva. Jsme přesvědčeni, že naši kandidáti mají dostatek zkušeností a znalostí pro to, abychom mohli být odpovědnými zástupci 
občanů v orgánech města. Naší předností a výhodou je právě NEZÁVISLOST. Nechceme řešit problémy města pod tlakem vyšších 
politických rozhodnutí, politických směrů a stran. V tomto duchu jsme připraveni spolupracovat i s ostatními volebními uskupeními. 
Nemělo by se zde jednat o politické zájmy a politické výsledky, ale především o potřeby občanů a jejich města.

Volte NEZÁVISLOST, jsme zde pro Vás a pro naše město...

rOZVOJ MĚSTA ...
 v novém zastupitelstvu chceme i přes tíživou finanční situaci v naší společnosti 
prosazovat a podporovat:
• přípravu území pro další individuální výstavbu rodinných a bytových domů včet-

ně sociální a obchodní vybavenosti
• výstavbu cyklistických stezek na území města a jejich napojení na již vybudo-

vanou síť stezek
• dokončení druhé části obchvatu města a jeho pokračování jihovýchodním smě-

rem
• rozšíření dopravní obslužnosti a linek městské hromadné dopravy do nově obyd-

lených částí města především v Kvítkovicích

• zlepšení stavu místních komunikací a chodníků
• rozšíření parkovacích míst na území města
• podpora středního a malého podnikání na území města
• podpora investiční výstavby prostřednictvím soukromých investorů
• ochrana životního prostředí, zlepšení kvality ovzduší, obnova a rozšiřování měst-

ské zeleně 
• granty pro nadanou a talentovanou mládež především v oblasti sportu, kultury 

a vědy
• nadále podporovat vytváření kvalitního zázemí pro rekreaci a odpočinek, volno-

časové aktivity, organizovanou sportovní činnost v městských tělovýchovných 
klubech a tělovýchovné jednotě pro mládež i dospělé

• využití školních sportovních zařízení pro organizované sportovní kluby a širokou 
veřejnost

• výstavbu dalších sportovišť, rekonstrukce a modernizace stávajících sportovišť 
na území města s využitím pro všechny občany

• vytvořit podmínky pro volnočasové aktivity a zájmovou činnost prostřednictvím 
městských organizací pro děti a mládež, rozšíření kulturních pořadů pro všech-
ny věkové kategorie, 

• zachování vysoké kvality podmínek pro klidný a důstojný život seniorů města, 
rozšiřování sociálních služeb na území města pro slabší skupiny občanů.

víme, že je toho mnohem více, co by město a jeho občané potřebovali nebo chtěli. 
Zde můžeme opravdu uvést jen ty nejdůležitější aktivity naší budoucí práce. 

HOSPODAŘENí MĚSTA ...
v návaznosti na současnou ekonomickou situaci, která je pro město charakte-
rizující především menšími příjmy finančních prostředků do rozpočtu města, lze 
předpokládat, že město nebude mít v dalších letech mnoho možností dalšího 
zásadního rozvoje v oblasti nových investic. Je velmi obtížné v této situaci nafor-
mulovat konkrétní návrhy a jmenovité kroky, které by město mělo v následujících 
letech realizovat pro zlepšení finanční situace. Je nutné šetřit ve všech položkách 

rozpočtu a současně s tím hledat nové finanční zdroje na straně příjmů. Navrhuje-
me následující obecné základní principy v hospodaření města:
• vytvoření podmínek pro snižování zadluženosti města
• úspora finančních prostředků rozpočtu města ve všech oblastech včetně sníže-

ní provozních prostředků úřadu
• realizace jen vybraných investičních akcí podporovaných finančními dotacemi 

z Evropských fondů

• realizace investičních akcí společně se soukromými investory
• investovat do akcí, které nebudou následně čerpat provozní prostředky z roz-

počtu města.
Budeme muset zajistit především základní chod města, provoz školských zařízení, 
příspěvkových organizací i obchodních společností. Je velmi obtížné předvídat, 
jaká bude situace. podle vývoje v ekonomice bude muset město přijímat význam-
ná opatření a operativně reagovat.

najdete nás na www.nezavisliotroKovice.cz, Kde MáMe podrobněji vysvětlen náš volební prograM.

ing. jiří ondráŠ,
ředitel městské polikliniky

Lenka NAVRáTILOVá, 
dramat. pracovník, 
Otrokovická BESEDA 

Ing. Jan LuKEŠ, 
předseda bytového 
družstva Trávníky

eliška pohoŘalá, 
pedagog v. v.

Mgr. Marta 
ZAKOPALOVá,
ředitelka ZŠ TGM

Jiří STAcKE,
obchodně technický 
ředitel Zlínstav a.s.

Ing. arch. Radko 
PAVLAcKý,
architekt

Tomáš KOTAS, 
oční optik

Jitka TRMALOVá, 
knihovnice

Ing. David cHMELA, 
učitel autoškoly

Pavel BEZNOSKA,
ředitel pobočky
Komerční banky

Jiří VEČEřA,
provozovatel
solné jeskyně

Ing. Libor KRáL, 
obchodně technický 
ředitel PsT Zlín a. s.

MuDr. Žaneta 
cAHAJLOVá,
praktická lékařka

Olga STRAKOVá,
knihovnice

MuDr. Ludmila
KřENOVá,
dětská lékařka

Roman NEMEČEK, 
soukromý podnikatel

MuDr. Barbora
PáTíKOVá,
praktická lékařka

Zdeňka KOTASOVá, 
oční optik

MuDr. Jana 
HANáČKOVá,
zubní lékařka

MVDr. Rudolf MAc, 
veterinární lékař

Bc. Magda 
ZycHáČKOVá,
ředitelka MŠ

Martin VyBíRALíK,
soukromý podnikatel
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představujeme vám naše kandidáty do
zastupitelstva Města otroKovice

jarmila šedivá jiří šedivý Milan berčíK

Mvdr. stanislav MišáK, hejtman zlínského kraje

libuše šKrabolová, místostarostka otrokovic

Mgr. jaroslav budeK, místostarosta otrokovic

Mgr. ivo KraMář

ing. jaromír hanáK ing. Karel KuKuliš radislav ŽenatíK Miloš vlK

ing. antonín seďa vladimír vašina Filip doleŽal jakub doleŽal

Monika vlKová ing. pavel KloFáč jaroslav Konečný Karel MareK 

jindřich vrla Marie Klvaňová roman MěrKa ing. lukáš cMajdálKa

VolTe JIsToTu,
VOlTE č. 6!

NAšE Sliby JSME VžDy SPlNili!

My, kandidáti čssd jsme 
připraveni obhájit výsled-
ky naší dosavadní práce, 
navázat na ni a pokračo-
vat v započaté odpověd-

né práci pro naše město. 
i nadále usilujeme o dyna-
mický a rovnoměrný rozvoj 
otrokovic. našim cílem je 
spokojený život vás, ob-
čanů, v bezpečném, pří-
větivém a zelení prostou-
peném městě. jsme také 
připraveni komunikovat 
se všemi politickými sub-
jekty,které jsou ochotny 
pro otrokovice pracovat. 
Máme velmi dobře sehra-
ný tým, který s vaší podpo-
rou a důvěrou je připraven 
hájit naše společné zá-
jmy, snahy o rozvoj města 
a zvyšování kvality života 
v něm. proto, přijďte k vol-
bám a svými hlasy rozhod-
něte o dalším směřování 
rozvoje otrokovic.

naše město, jako jedno 
z mála, se může chlubit 
rozsáhlou sítí kvalitních so-
ciálních služeb pro všechny 
věkové kategorie občanů 
s dostupností a rovnoměr-
ným rozložením po celém 
území města (ve všech 
městských částech)! naší 
chloubou jsou školy a škol-
ská zařízení! 
nemalé prostředky investu-
jeme do kultury, sportu, re-
kreačních oblastí a lokalit 
pro aktivní trávení volného 
času našich občanů! aby-
chom mohli pokračovat, 
potřebujeme vaši podporu!

vážení spoluobčané,
ve dnech 15. a 16. říj-
na si zvolíte nové vedení 
našeho města. doufám, 
že když ne všichni, tak 
drtivá většina oprávně-
ných voličů využije svého 
práva volit. slyšeli jste, 
slyšíte a budete slyšet či 
číst mnoho slibů. není od 
věci si připomenout , co 
jsme slyšeli při volbách 
do poslanecké sněmovny 
za sliby a co jsou nynější 
skutky. někteří bez uzar-
dění otočili o sto osmde-
sát stupňů. proto zvažte  
koho si zvolíte. jaká práce 

za nimi je. jaký je soulad 
jejich slov a činů. 
česká strana sociálně 
demokratická je nejstarší 
a tedy i nejprověřenější 
stranou, která po více než 
130 let stojí na straně lidí 
práce a hájí jejich zájmy. 
i v našem městě v posled-
ních 16 letech nesla čssd 
největší  zodpovědnost za 
rozvoj města. Město se 
pod  jejím významným po-
dílem změnilo v moderní 
město regionálního význa-
mu, město prozářené bar-
vami, prostoupené zelení, 
kde občanům vzrostla 
kvalita života a má před 
sebou perspektivu být 
městem pro 30 000 spo-
kojených občanů.
věřím, že dáte přednost 
prověřenému, a kandidáti 
české strany sociálně de-
mokratické uspějí i díky 
vašim hlasům, kterými 
jim vyjádříte důvěru i pod-
poru a budou  tak  moci 
dál pokračovat v dobrém 
díle, které bylo dosud od-
vedeno.
předem děkuji, i za ostat-
ní kandidáty, za vaši pod-
poru a důvěru.
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Vážení spoluobčané!
Občanská demokratická strana jde do pod-
zimních komunálních voleb jako strana či-
telná, stabilní a programově ukotvená. Na 
rozdíl od ostatních schopná sebereflexe. 
V jarních volbách do poslanecké sněmovny 
neuspěli stoupenci zadlužování státu, vyso-
kých daní a odpůrci nutných reforem. ODS 
je strana zhruba stejně stará jako Česká re-
publika. V našem politickém systému jsme 
strana zavedená, a to znamená spolehlivá, 
čitelná,  schopná citlivě reagovat na poža-
davky doby. Nejsme nafouklá bublina tvo-
řená ve skutečnosti hrstkou přeběhlíků. 
S těmi nepoctivými se rychle loučíme. Jsme 
stranou 30 tisíc v drtivé většině poctivých 
a slušných lidí. Jsme stranou tří tisíc kvalit-
ních starostů, radních a zastupitelů, kteří 
udělali obrovský kus práce pro svá města 
a obce. Myslíme vážně snahu vrátit do poli-
tiky slušnost a poctivost. Opakem jsou stra-
ny a politická seskupení na jedno volební 
období, vytvořené jako marketingový pro-
jekt, plný populizmu, kde kandidáti přebíha-
jí z jednoho seskupení do druhého.

Pozorný občan mi dozajista dá za pravdu. 
Kdo nevěří, může si vše lehce porovnat na in-
ternetu (www.volby.cz). Politické a nezávis-
lé hřbitovy jsou plné takových naleštěných, 
slibujících, zhrzených leč neživotaschopných 
projektů. V posledních volbách lidé ukázali, 
že k důležitému rozhodování přistupují s ro-
zumem a maximální odpovědností. Nedali 
hlasy nezodpovědným cynickým manipu-
látorům, kteří se drží hesla: „Slíbíme nesli-
bitelné“ aneb „Slibem nezarmoutíš“. Nikde 
v jejich programech nenajdete, kde vezmou 
na splnění svých slibů peníze. Možná ani 
netuší, že na začátku roku 2010 měly Otro-
kovice dluh 115 miliónů korun. V případě, 
že proběhnou všechny schválené investiční 
akce tak dluh města bude 105 milionů ko-
run. V úterý 14. 9. 2010 zastupitelé odhlaso-
vali půjčku na dalších 50 miliónů korun, což 
je velmi hezký dárek novému zastupitelstvu. 
Pro tento úvěr zastupitelé ODS nehlasovali. 
Otrokovická ODS je v opozici. 
Pro většinu rozumných investic a projektů 
zastupitelé ODS vždy hlasovali a v zásadních 
věcech panovala shoda. Koalice dělá zby-

tečné dluhy. Na vybudování Kongresového 
sálu a Sportovního areálu bude muset měs-
to investovat  40 milionů korun. Potřebuje-
me opravdu tato zařízení? Jsem příznivcem 
sportu, ale jsou i jiné sporty než kopaná. 
Máme málo fotbalových hřišť? Co některý-
mi slibovaný Městský fotbalový klub? Jen 
oddíl kopané Jiskry Otrokovice má údaj-
ně schodek skoro půl milionu korun, to je 
jako nevěsta bez věna. Budeme potřebovat 
Městský pivovar, kavárnu, divadlo? V Otro-
kovicích je hodně schopných podnikatelů, 
kdyby byl pivovar tak skvělý byznys, už by tu 
stál! Postavme byty 3+kk a prodávejme je 
za milion, ta cena je reálná ve snu. V Otro-
kovicích se prodává na 100 bytů a některé 
už hodně dlouho. Nevěřte slibům, nemáme 
na to! To je jen populizmus. Nezadlužujme 
obec ani stát. 
O nezbytných reformách rozhodujete 
i  v  těchto  podzimních  volbách  právě  VY. 
Dejte svůj hlas odpovědné politice ve Vaší 
obci. Volte oDS, Volte číSlo 7!
          Alexander GAliA,
 kandidát č. 1

Vážení spoluobčané,
opět končí čtyřleté volební období a naše ODS se znovu uchází 
o Vaše hlasy. Jsme tradiční strana pro samostatné a sebevědo-
mé lidi se stabilními názory, ale také přicházíme s moderními 
návrhy na řešení současných problémů. Pro mě jako členku 
městského zastupitelstva končí již třetí volební období, kdy 
jsem se věnovala oblasti kultury a školství. Problematiku dotací 
do kultury jsme řešili v Komisi pro školství a kulturu a budeme 
se snažit je nadále rozdělovat efektivně a spravedlivě. Dáme 
prostor všem, kteří se chtějí věnovat práci s dětmi a mláde-
ží, podpoříme vznik mateřských center a rozšíříme počet míst 
v mateřských školách. S mladými lidmi jsem se vždy s radostí 
setkávala v obřadní síni městského úřadu jak při svatebních ob-
řadech, tak při vítání občánků mezi občany města. Pro tuto nej-
mladší generaci jsme připraveni vytvářet podmínky pro jejich 
zdravý rozvoj a využití volného času tak, abychom předcházeli 
negativním společenským jevům. Jako učitelka Základní školy T. 
G. Masaryka s dlouholetou praxí znám dobře potřeby a zájmy 
mladé generace. Tito mladí lidé jsou budoucností našeho měs-
ta a chceme udělat vše pro to, aby se v Otrokovicích cítili dobře 
a prožili zde šťastné a spokojené dětství a mládí.             
   Mgr. Pavlína HerentinoVá, kandidátka č. 2

Dovolte nám, abychom Vás 
pozvali na 

Dětský den s ODS,
který se koná v Hospůdce U Zvo-
na v neděli 3. 10. od 14 hodin. 
Na děti čekají soutěže, sladkos-
ti, na dospělé volební gulášek a 
selátko na rožni. K poslechu a 

tanci bude hrát skupina PEXESO.

Také Vás všechny zveme v neděli 
10. 10. od 14 hodin na 

přeDVOlební
mítink, 

který se bude konat na náměstí 
před BESEDOU.

Těšíme se na Vaši účast!

spoluobčané
města otrokoVice,
po celé uplynulé volební období jsem 
jako člen městského zastupitelstva 
hájil Vaše zájmy v kontrolním výbo-
ru. Každý z nás hospodaří se svými 
penězi a obrátí každou korunu, než 
ji vydá. Současné vedení města však 
takto neuvažuje a vesele ze společ-
ných peněz utrácí a rozdává tam, kde 
očekává nejvíce hlasů pro své zno-
vuzvolení. Proto chci s pomocí svých 
kolegů bojovat za vyrovnaný rozpo-
čet. Současná vedoucí koalice za ve-
dení ČSSD „hospodaří“ s cca 100 mil 
deficitem! Přemýšlejte o slibech ně-
kterých kandidujících stran, zda jsou 
splnitelné. Nikde jsem v programech 
těchto stran nečetl, kde na splnění 
svých slibů vezmou peníze.

František černocký,
kandidát oDS č. 6

Dáte-li své hlasy Občan-
ské demokratické straně:

•  hlasujete  tím  pro  změnu  ve 
vedení města

• hlasujete pro otevřené měst-
ské zakázky

•  hlasujete  pro  službu  města 
všem občanům bez ohledu na 
věk, zdravotní stav, příslušnost 
k zájmové skupině či politickou 
příslušnost a lokalitu bydliště

VOLTE 7

RNDr. Petr Nečas,
předseda vlády ČR

Alexander Galia,
lídr ODS v Otrokovicích



Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva
města Otrokovice

 konané ve dnech 15. a 16. 10. 2010

1. Ing. Václav Ransdorf
65 let, podnikatel, Otrokovice, 
bez politické příslušnosti

2. František Kašpar
53 let, provozní zámečník, 
Otrokovice, KSČM

3. Marie Zachová
61 let, učitelka,
Otrokovice, bez politické příslušnosti

4. Šárka Trčková
25 let, prodavačka,
Otrokovice, bez politické příslušnosti

1. Chceme, aby město Otrokovice 
bylo místem pro důstojný život 
všech jeho občanů. Odmítáme růst 
cen poplatků, nájmů a tepla dále 
zatěžujících rodinné rozpočty.

2. Podpoříme uvážlivou tvorbu rozpočtu 
města Otrokovice s ohledem na potřebu 
snížit zadlužení Otrokovic tak, aby nebyl 
ohrožen život města v tom, co musí 
zajistit prioritně pro jeho občany.

3. Otevřenost veřejných záležitostí 
města směrem k občanům je 
naší potřebou a povinností.

4. Chceme zajistit poměrné 
zastoupení stran v městské radě 
a dalších orgánech zatupitelstva.

5. Jsme pro zachování Domu 
dětí a mládeže a všech tří 
základních škol v Otrokovicích.

6. Jsme pro budování sociálního 

nájemního bydlení pro rodiny s nízkými 
příjmy v rozsahu dvoupokojového bytu.

7. Podpoříme dokončení revitalizace 
sídlišť včetně sídliště Moravanského 
a podpoříme zlepšení podmínek v částech 
Letiště, Kvítkovice, Stará kolonka, Újezdy.

8. Budeme dbát o zajištění větší 
bezpečnosti, jak v ulicích města, tak 
i na vycházkových územích, cestou 
vymáhání dodržování zákonů a vyhlášek.

9. Chceme vrátit důchodcům 
příspěvek na stravování a vymezit 
okruh občanů, jímž se dotovaná strava 
zajistí za výrazně lepších podmínek, 
požádají-li o to z důvodů své sociální 
nouze a sociální repatriace.

10. Podpoříme vytvoření nových 
míst v jeslích a mateřských školách, 
a to i cestou otevření posledního 
ročníku mateřské školy ve 
stávajících základních školách.

Volební desatero KSČM pro Otrokovice

5. Pavel Krbec
40 let, servisní poradce,
Otrokovice, bez politické příslušnosti

6. Lubomír Vaculík
66 let, strojvedoucí,
Otrokovice, KSČM

7. Ing. Jan Rezek
51 let, ekonom, Otrokovice, 
bez politické příslušnosti

8. Lenka Janáková
38 let, prodavačka, Otrokovice, 
bez politické příslušnosti

9. Miluška Trkalová
62 let, ekonomka,
Otrokovice,KSČM

10. Ludvík Sabák
58 let, dělník,

Otrokovice, KSČM

11. Jarmila Ransdorfová
58 let, ekonomka, Otrokovice,

bez politické příslušnosti

12. František Kreidl
70 let, energetik,

Otrokovice, KSČM

13. Josef Nesvadba
49 let, dělník

Otrokovice, KSČM

14. Věra Vojáčková
60 let, dělnice

Otrokovice, KSČM

15. Josef Vaculík
58 let, živnostník, Otrokovice,

bez politické příslušnosti

16. Ladislav Staník
54 let, bezpečnostní pracovník,

Otrokovice, bez politické příslušnosti

17. Marie Juráková
58 let, důchodce, Otrokovice

bez politické příslušnosti

18. Josef Válek
69 let, elektrotechnik, Otrokovice

bez politické příslušnosti

19. František Stratil
49 let, dělník, Otrokovice
bez politické příslušnosti

20. Zdeňka Střelcová
69 let, technik, Otrokovice,

bez politické příslušnosti

PŘEDSTAVUJEME VÁM KANDIDÁTY KSČM PRO 
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2010 V OTROKOVICÍCH

S LIDMI PRO LIDI!

Naši kandidáti jsou po zvolení připraveni plnit volební program KSČM 
vycházející z potřeb města a občanů. Hlavním cílem našeho volebního 
programu je další rozvoj města a spokojený život všech spoluobčanů. 

Zvolení zastupitelé KSČM se budou ve spolupráci s ostatními zvolenými 
zastupiteli podílet na plnění úkolů ve prospěch našeho města a jeho 

občanů. Volte kandidáty KSČM - VOLEBNÍ STRANA ČÍSLO 8.

www.kscmotrokovice.estránky

 KOMunIStIcKá StRana Čech a MORaVy
politická strana
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VOLTE
KANDIDÁTY,
KTERÉ�ZNÁTE,
A�KTERÝM
MÙ�ETE�VÌØIT

Co�od�nás�mù�ete�oèekávat?

Populistické�sliby�ne,�reálné
investice�ano

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Okam�ité�zastavení�dalšího�zadlu�ování�mìsta�-�175milionový
dluh�nás�bude�stát�8�milionù�na�úrocích.�V�dalších�letech�je�tøeba
dosáhnout�vyrovnaného�rozpoètu

Místo�zbyteènì�nákladných�a�nepotøebných�investic�mohou
být�opraveny�chodníky�a�cesty

Pro�pøedškoláky�místa�v�mateøských�školkách�-�lze�øešit
okam�itì�a�jednoduše

Pro�dìti�malá�sportovištì�bez�pøehnaných�nákladù�-�pøímo�v
jednotlivých�ètvrtích

Více�neorganizovaného�sportu�a�kultury�-�vyjde�to�levnìji,�ne�
bohaté�dotace�ze�spoleèné�kasy

Pro�všechny�delší�koupací�sezónu�na�mìstském�koupališti
Pro�podnikatele�skuteèná�podpora�místo�planých�slibù
Mìsto�ji��nemù�e�schvalovat��ádné�prùmyslové�projekty

zatì�ující��ivotní�prostøedí
Seniorùm�dùstojný��ivot�nejen�v�mìstských,�ale�i�soukromých

zaøízeních,�které�mìsto�mù�e�podpoøit

Mìstský�úøad�vstøícný�a�ochotný�k�potøebám�obèanù,�pøi
organizaèních�zmìnách�má�jít�úøedník�za�obèanem,�ne�naopak

Naše�vize�jsou�reálné,�splnitelné,�bez�vysokých�finanèních
nákladù

Obèan�se�má�rozhodovat�svobodnì,�jak�bude�sportovat,�který
kulturní�poøad�navštíví,�zatím�jsou�mìstem�podporovány�jen
vybrané�skupiny

Nové�byty�a�obchody�má�budovat�soukromý�sektor,�mìsto�se
má�starat�o�bezpeènost,�komunikace,�zeleò,�úklid�odpadù

Mìstské�zakázky�musí�být�pod�veøejnou�kontrolou

� Doprava�ve�mìstì�-�cyklostezky�nejprve�napøíè�jednotlivými
èástmi,�parkovací�místa�pro�auta�tam,�kde�jsou�potøeba,�bez
zbyteèných�odkladù

Otrokovice�musejí�vzkvétat�a�být�dobrou�adresou�pro
všechny�generace

Strana�svobodných�obèanù�-�zdravý�rozum�v�øízení�mìsta
Volební�lídr�øíká:
V Otrokovicích jsem se narodila a �iji tady 62 let. Tøetinu �ivota jsem
bydlela na Ba�ovì, po pár letech bydlení v trávnickém paneláku
bydlím v rodinném domì nedaleko obchvatu.
Mìsto prošlo pøed mýma oèima velkou promìnou, ta mohla být
ještì mnohem výraznìjší, pokud by se více pøihlí�elo k potøebám
obèanù.
U� dávno mìl cyklista mít mo�nost projet bezpeènì celým mìstem
na kole, z Kvítkovic a� na Ba�ov, øidièi u� mohli mít dost parkovacích
míst a dìti jednoduchých pláckù pro obyèejnou hru s míèem.
Aèkoliv má mìstské koupalištì pøihøívanou vodu, �ádný rok neza-
chytí pøíchod jarního horka nebo prodlou�ené léto - staèilo by ba-
zén zastøešit. Chybí mi i neexistující taneèní kavárna.
Mìsto nepotøebuje pøedra�ený sál v Besedì, ale skuteèného orga-
nizátora spoleèenských, kulturních a obchodních akcí - napø. far-
máøských a kvìtináøských trhù, víkendových malých hudebních
koncertù, setkávání obèanù bez bombastických poutí. Aèkoliv jsem
v dùchodovém vìku, stále pracuji, proto�e mne to tìší. Myslím, �e
pokud mìsto chce pomoci seniorùm netrávit podzim na lavièce
s rukama v klínì, mìlo by je nasmìrovat k práci, k pomoci s tzv.
veøejnì prospìšnou èinností - je škoda nevyu�ít znalostí a zkuše-
ností, které sbírali celý �ivot. A pokud bude potøeba stavìt pro nì
speciální zaøízení, tak radìji malé komunity rodinného typu ne�
velkokapacitní domovy dùchodcù.
V otrokovickém zastupitelstvu pracuji 20 let, mám na svém kontì
nejvíc interpelací, návrhù, dotazù. Pracovala jsem ve finanèní,
kontrolní a sociální komisi, i v komisi �ivotního prostøedí. Nemohla
bych si zasedání jen odsedìt, jako vìtšina mých kolegù, to bych tam
nemusela být. Práce s lidmi mne baví a v�dycky u mne našel
otevøené dveøe ten, kdo potøeboval pomoc. Chci, aby mìsto bylo

1. Vìra�Hubená

2. Roman�Svoboda

3. Ing.�Ivana�Raschmannová

4. Stanislava�Langerová

5. Jiøí�Gach

6. MUDr.�Helena�Plièková

7. David�Palát�DiS.

62�let
jednatelka�cestovní�agentury
novináøka�a�vydavatelkaOtroko-
vického�kurýra,�èlenka�MZ�a�soci-
ální�komise
Otrokovice,�Újezdy

49�let
podnikatel
Otrokovice,�Újezdy

43�let
obchodní�mana�erka
èlenka�sociální�komise
Otrokovice,�Ba�ov

52�let
majitelka�kvìtináøství
Otrokovice,�Støed

41�let
sportovní�støelec,�myslivec
Otrokovice,�Støed

57�let
zubní�lékaøka
Otrokovice,�Újezdy

26�let
sportovec,�sledgehokejista
Otrokovice,�Støed

64�let
konstruktér�letadel�v�dùchodu
èlen�MZ�a�komise��ivotního
prostøedí
Otrokovice,�Újezdy

44�let
mana�erka�cestovní�kanceláøe
Otrokovice,�Trávníky

29�let
burzovní�analytik
Otrokovice,�Støed

68�let
dùchodce�a�zahradník
Otrokovice,�Støed

49�let
podnikatel
Otrokovice,�Kvítkovice

45�let
podnikatel
èlen�komise��ivotního�prostøedí
Otrokovice,�Ba�ov

29�let
programátor
Otrokovice,�Trávníky

8. Ing.�Lubomír�Hubený

9. Ing.�Yvona�Linhartová

10. Ing.�Jaroslav�Krejèí

11. Stanislav�Zatloukal

12. Jaroslav�Šnajdr

13. Gabriel�Raschmann

14. Bc.�Zbynìk�Obdr�álek

15. Jiøí�Král

16. Mgr.�Miluše�Obdr�álková

17. Bc.�Marta�Lanšperková

18. Kateøina�Pindryèová

19. Pavel�Lukášek

20. Jana�Svobodová

21. Eduard�Zelík

22. Helena�Kostková

23. Josef�Kostka

72�let
dùchodce
Otrokovice,�Tø.�Osvobození

31�let
asistentka
Otrokovice,�Trávníky

31�let
ekonomka
Otrokovice,�Újezdy

29�let
fakturantka
Otrokovice,�Ba�ov

59�let
státní�zamìstnanec
Otrokovice,�Støed

31�let
podnikatelka
Otrokovice,�Újezdy

62�let
dùchodce
Otrokovice,�Újezdy

75�let
dùchodkynì
Otrokovice,�Trávníky

78�let
dùchodce
Otrokovice,�Trávníky

dobrou volbou pro všechny jeho obyvatele, pro vás je dobrou volbou èíslo 10 - Svobodní. Jsem obyèejná
�ena, jedna z vás, znám vaše potøeby a dovedu vás hájit. Neslibuji hory, doly, èerný les, ale reálné vìci.
Pou�ívám zdravý rozum a �ivotní zkušenosti - pokud se mnou mù�ete souhlasit, volte Svobodné.

Díky zaVášhlas. Vìra�Hubená,�lídr�kandidátky�Svobodných

Kandidáti�Svobodných�pro�volby�do�zastupitelstva
Mìsta�Otrokovice

Máme�pìkné�mìsto�a�chceme�ho�ještì�krásnìjší

Roman�Svoboda�a�Jana�Svobodová:
Rodiny�s�dìtmi�potøebují�více�zajímavých�nabídek�pro�volný�èas.
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nOviny

zvolení zastupitelé na období 2002-2006

bukovjan Vlastimil - Rok 2000

Černošek Pavel - KDu-ČSL

herentinová Pavlína - ODS

hubená Věra - ODS

janda Zdeněk - Občané města Otrokovic

kukuliš Karel - ČSSD

laciga Jiří - ODS

Matuszková Radoslava - Rok 2000

Mišák Stanislav - ČSSD

Močičková Františka - KSČM

novotný Ivo - ČSSD

ondráš Jiří - Občané města Otrokovic

plaček Jiří - ČSSD

podzimek Vratislav - Rok 2000

pohořalá Eliška - Občané města Otrokovic

rezek Jan - KSČM

skoch Jan - Občané města Otrokovic

szczepanek Oldřich - ČSSD

Šedivá Jarmila - ČSSD

Škrabolová Libuše - ČSSD

Štykar Radomír - ČSSD

vrla Jindřich - ČSSD

Wicherek Jaroslav - KSČM

záleský Pavel - KDu-ČSL

Ženatík radislav - Čssd

zvolení zastupitelé na období 1998-2002

bukovjan Vlastimil - Sdružení ODA, uS, NK

doležal Zdeněk Sdružení - ČSSD, NK

Galatík Antonín - KDu-ČSL

herentinová Pavlína - ODS

hubená Věra - ODS

hubený Lubomír - ODS

janda Zdeněk - Sdružení OS, NK

laciga Jiří - ODS

lobpreis Josef - Sdružení ČSSD, NK

Matuszková Radoslava - Sdružení ODA, uS, NK

Mišák Stanislav - Sdružení ČSSD, NK

Močičková Františka - Sdružení KSČM, NK

Mynář Ivan Sdružení - ČSSD, NK

ondráš Jiří Sdružení - OS, NK

plaček Jiří Sdružení - ČSSD, NK

podzimek Vratislav - Sdružení ODA, uS, NK

pohořalá Eliška Sdružení - OS, NK

polášek Antonín Sdružení - ODA, uS, NK

skoch Jan - Sdružení OS, NK

stodůlka Jiří - KDu-ČSL

Šiška Ladislav - KDu-ČSL

vrla Jindřich - Sdružení ČSSD, NK

Wicherek Jaroslav - Sdružení KSČM, NK

zachová Marie - Sdružení KSČM, NK

Ženatík Radislav - Sdružení ČSSD, NK

zvolení zastupitelé na období 1998-2002

bureš Karel - Sdružení ODS, KDS, KAN, NK

Černošek Pavel - KDu-ČSL

Galatík Antonín - KDu-ČSL

joza Richard - Sdružení ODS, KDS, KAN, NK

klofáč Pavel - Sdružení ČSSD, NK

kramářová Věra - Sdružení SD(OH), NK

křižka Josef - Koalice SPR-RSČ, SDČR

kubíček Jiří - Sdružení SD(OH), NK

laciga Jiří - Sdružení ODS, KDS, KAN, NK

Matuszková Radoslava - Sdružení ODS, KDS, KAN, NK

Melichárek Josef - KDu-ČSL

Mišák Stanislav - Sdružení ČSSD, NK

Močičková Františka - Sdružení KSČM, NK

Mynář Ivan - Sdružení ČSSD, NK

nesvadba Josef - Sdružení KSČM, NK

pavlacký Radko - Sdružení SD(OH), NK

podmolíková Eliška - Sdružení SD(OH), NK

podzimek Vratislav - Sdružení ODS, KDS, KAN, NK

pohořalá Eliška - Sdružení SD(OH), NK

polášek Antonín - Sdružení ODS, KDS, KAN, NK

stodůlka Jiří - KDu-ČSL

vaculík Lubomír - Sdružení KSČM, NK

vavro Lubomír - Koalice ČMSS, LSu, SDL

zachová Marie - Sdružení KSČM, NK

zentrich Josef - Sdružení SD(OH), NK

zvolení zastupitelé na období 2006-2010

budek Jaroslav - ČSSD

bukovjan Vlastimil - Nestraníci pro Otrokovice

Černocký František - ODS

Černošek Pavel - KDu-ČSL

Galia Alexander - ODS

herentinová Pavlína - ODS

hubená Věra - ODS

hubený Lubomír - ODS

kramář Ivo - ČSSD

kukuliš Karel - ČSSD

laciga Jiří - ODS

Matuszková Radoslava - Nestraníci pro Otrokovice

Mišák Stanislav - ČSSD

ondráš Jiří - NEZáVISLí

plaček Jiří - ČSSD

podzimek Vratislav - Nestraníci pro Otrokovice

pohořalá Eliška - NEZáVISLí

ransdorf Václav - KSČM

skoch Jan - OBČANÉ MĚSTA OTROKOVIc

Šedivá Jarmila - ČSSD

Šedivý Jiří - ČSSD

Šiška Milan - KDu-ČSL

Škrabolová Libuše - ČSSD

turčín Jiří - OBČANÉ MĚSTA OTROKOVIc

zachová Marie - KSČM

jak dopadly volby v roce 2006 - rozdělení podle voleb-
ních stran, zisku hlasů i mandátů

volební strana % hlasů mandátů

Nestraníci pro Otrokovice 11.70 3 

OBČANÉ MĚSTA OTROKOVIc 8.83 2 

KDu-ČSL 8.28 2 

KSČM 10.32 2 

ČSSD 30.60 8 

NEZáVISLí 9.11 2 

ODS 21.18 6 

trocha historie
Pro milovníky historie a na žádost řady čtenářů přinášíme ne-
jen výsledky minulých voleb, ale i seznamy zvolených členů 
Zastupitelstva města Otrokovice v od roku 1998.

jak postupovat při volbách
váŽení ČtenáŘi,
řada voličů se dosud nestihla seznámit se systémem voleb do zastupitelstva města. Způsob volby se 
liší od voleb do parlamentu, proto vás chceme seznámit s vašimi možnostmi. Ačkoliv se to možná 
bude zdát někomu složitější, zdání v prvním momentě klame. Systém komunálních voleb je založen 
na třech možnostech - pro ty, kteří volí pouze volební strany, pro voliče, kteří nechtějí volit stranu, 
ale pouze jednotlivé kandidáty a v poslední řadě jde o metodu kombinovanou, kdy si lidé zvolí ob-
líbenou stranu a několik oblíbených kandidátů z jiných stran.

1/  upŘednostnĚní jedinÉ volební strany
Pro voliče, který hodlá zvolit pouze jednu volební stranu jako celek a kandidáty podle pořadí na 
kandidátce zvolené volební strany. 
volba: Označte křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu 
volební stranu. Tím je dán hlas všem kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku 
v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, který má být v obci volen. Pokud by byla ozna-
čena tímto způsobem více než jedna volební strana, byl by takový hlas neplatný.
plus: zvolená volební strana dostává plný počet vašich hlasů.
Mínus: nemůžete ovlivnit pořadí na kandidátkách.

2/ upŘednostnĚní preferenČních hlasů
Pro voliče, kteří nechtějí volit volební stranu, ale chtějí si vybrat kandidáty napříč celým hlasovacím 
lístkem i volebními stranami. 
volba: Označte v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, 
a to z kterékoli volební strany, nejvýše však 23 kandidátů, tolik bude členů zastupitelstva Otrokovic. 
Pokud by bylo označeno tímto způsobem více kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas 
neplatný. Pokud označíte méně kandidátů, zbývající vaše hlasy do počtu 23 propadají.
plus: Můžete vybrat 23 kandidátů napříč politickým spektrem.
Mínus: nemůžete hlasovat pro vybranou volební stranu, při výběru méně než 23 kandidátů 
propadá zbytek vašich hlasů.

3/ koMbinovaná forMa volby - volba strany i kandidátů
určeno pro voliče, kteří volí program vybrané volební strany, ale zároveň chtějí podpořit hlasem 
i oblíbeného kandidáta z jiné volební strany.
volba: Označíte křížkem oblíbenou volební stranu a k tomu označíte křížkem vámi vybraný počet 
kandidátů z jiných volebních stran.
příklad: Zaškrtnete oblíbenou volební stranu a k tomu například tři kandidáty z jiných stran. Vaší 
oblíbené volební straně připadne 20 hlasů, každému ze třech jiných kandidátů po jednom, celkem 
tedy 23.
plus: hlasujete pro vybranou volební stranu a přitom můžete dát také hlas oblíbenému kan-
didátovi z jiné volební strany. nemůže vám propadnout žádný hlas.
Mínus: volební strana přijde o tolik hlasů, kolik zvolíte kandidátů z jiných volebních stran

v pŘípadĚ, Že dojde k poŠkození nebo ztrátĚ hlasovacího lístku, 
MůŽe voliČ ve volební Místnosti poŽádat okrskovou volební koMisi 
o nový hlasovací lístek.

úprava hlasovacího lístku
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno.
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič může hlasovací lístek upravit jedním 
z výše uvedených způsobů.


